• “Les condicions per APR Vulnerabilitat d'aqüífers». 

1.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: URBANO (Puerto de Andratx) 

• Zonificación: PA·U1 – UNIFAMILIAR 

2.- Presupuesto:

• Presupuesto  (PEM)  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:

NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO

EUROS (934.175,00 €). 

3- Plazos:

• Plazo para el inicio de las obras: 6 meses. 

• Plazo para la finalización de las obras: 3 años. 

4.- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

• Revisión  de  las  NORMAS  SUBSIDIARIAS  DE  ORDENACIÓN  DEL

MUNICIPIO DE ANDRATX 2023

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime

procedente de derecho.

SEXTO.- Dar traslado, si procede, a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos 

oportunos.

• Presupuesto  (PEM)  inicial  de  las  obras  asciende  a  la  cantidad  de:

NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO

EUROS (934.175,00 €). 

Expedient 6280/2024. Llicència urbanística d'obra amb projecte bàsic i

execució

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Resolució:

Visto el expediente núm. 6280/2024, se han tenido en consideración los siguientes

Ajuntament d' Andratx

[...]

las prescripciones y condiciones establecidas en los informes sectoriales.

1.- Parámetros urbanísticos:

• Clasificación del suelo: URBANO. 

• Zonificación: Plurifamiliar 2 (AN·P2) 

2º.- Presupuesto:

• Presupuesto (PEM) de las obras a legalizar asciende a la cantidad de:  MIL

VEINTICINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (1.025,00€). 

3º.- La naturaleza urbanística del suelo objeto de la actuación:

• PLA TERRITORIAL INSULAR DE MALLORCA: Aprovat definitivament pel

Ajuntament d' Andratx

Ple del Consell Insular de Mallorca en data 13 de desembre de 2004 (BOIB

núm. 188 de 31-12-2004).

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime

procedente de derecho.

TERCERO.- Dar traslado, si procede, a la Unidad de Gestión Tributaria a los efectos 

oportunos.

• Presupuesto (PEM) de las obras a legalizar asciende a la cantidad de:  MIL

VEINTICINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (1.025,00€). 

Ajuntament d' Andratx

CUARTO.- Dar traslado al Área de Disciplina Urbanística, a los efectos oportunos.

Expedient 4997/2025. Modificacions durant l'execució de les obres

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

Resolució:

En relación al expediente con referencia n.º 4997/2025, cuyo objeto es la caducidad

[...]

EXPEDIENTE 7378/2022), situada en el POLÍGONO 15, PARCELA 213-ANDRATX,

con  referencia  catastral  07005A015002130000RW,  solicitada  por  MARGARITA

INÉS FERRÀ VICH, por los motivos expuestos anteriormente.

1º.- El  presupuesto  total  actualizado  asciende  a  la  cantidad  de:  CINCO  MIL

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (5.242,21

€ ).

SEGUNDO.- Notificar esta resolución, que agota la vía administrativa, al interesado

con indicación de los recursos que procedan:

a) En el plazo de un mes contado a partir  del día siguiente a la recepción de la

presente notificación, recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que

[...]

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que se estime

procedente en derecho.

TERCERO.- Dar traslado a la Unidad de Gestión Tributaria, a los efectos oportunos.

Ajuntament d' Andratx

El  presupuesto  total  actualizado  asciende  a  la  cantidad  de:  CINCO  MIL

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (5.242,21

€ ).

CUARTO.- Dar traslado, si procede, a la Unidad de Catastro municipal, a los efectos 

oportunos.

Expedient 5777/2022. Sancionador per Infracció Urbanística

No hi ha acord Motiu: Ampliar documentació

Resolució:

hay parrafos en amarillo

Expedient 6782/2022.